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Vi arbejder ud fra kvalitet, tryghed og høj faglighed 
fordi plastikkirurgi er en tillidssag.  

Vi stiler mod at tilbyde dig den absolut bedste  
behandling, hvor du er i centrum!



Du har henvendt dig til CPH Privathospital 

med henblik på fedtsugning. Med denne 

brochure vil vi gerne byde dig velkommen 

til CPH Privathospital og fortælle dig lidt om, 

hvad din forestående operation indebærer 

samt hvordan du bedst kan forberede dig.

Forundersøgelse
Før du beslutter dig for at få foretaget en fedtsugning, 

skal du nøje overveje dine forventninger og diskutere 

dem med plastikkirurgen. Ved forundersøgelse vil kirur-

gen vurdere dit behov for en fedtsugning, før I sammen 

planlægger din operation.

Du er velkommen til at tage en pårørende med til for-

undersøgelsen, hvor den mundtlige information bliver 

givet. Det er vigtigt, at du får stillet alle de spørgsmål, 

som du måtte have, så du får det bedste grundlag at 

træffe din beslutning på. Ifølge lovgivningen skal du 

herefter have betænkningstid på 7 dage, inden du giver 

dit samtykke til operationen. Opstår der spørgsmål i 

denne periode, som du gerne vil have besvaret, kan du 

altid ringe til os. Du finder vores telefonnummer nederst 

i denne patientvejledning.

Forventninger 
Vigtigt – fedtsugning er ingen hurtig slankekur! Fedts-

ugning bruges til at fjerne lokale fedtdepoter og til at 

ændre kropsfacon. En fedtsugning bruges ikke til at 

fjerne overflødige kilo.

Det kosmetiske resultat af en fedtsugning er afhængigt 

af hudens kvalitet og spændstighed. Med alderen bliver 

huden slap og har derfor svært ved at trække sig sam-

men efter en fedtsugning, i princippet kan fedtsugning 

foretages i alle aldersklasser. I visse tilfælde må en fedts-

ugning helt frarådes pga. hudens kvalitet. Ujævnheder 

i huden, som fx appelsinhud, bliver aldrig bedre af en 

fedtsugning, men kan forværres. Efter en fedtsugning 

er de udsugede fedtceller fjernet for altid og kommer 

ikke igen. Hvis du tager på i vægt efter en fedtsugning, 

vil du selvfølgelig stadig vokse andre steder, men behol-

de faconen hvor du er fedtsuget. Du skal være opmærk-

som på, at det endelige resultat af fedtsugningen først 

kan ses efter 3 - 6 måneder, når vævet ikke længere er 

hævet, og huden har trukket sig sammen. 



Resultatet af kosmetisk kirurgi er ikke varigt. Kroppens 

naturlige aldring fortsætter og vil med tiden ændre 

resultatet. 

Det er vigtigt at huske, at operationen er forbundet 

med en vis risiko for komplikationer og at slutresultatet 

ikke altid kan leve op til dine og plastikkirurgens for-

ventninger og ønsker. 

Er du meget over-/undervægtig, er der øget risiko for 

komplikationer ved bedøvelse og sårheling. Hvis dit BMI 

(Body Mass Index) er over 30, er det således ikke sikkert, 

at vi kan tilbyde dig en operation.

Inden operationen

Rygning
Vi anbefaler på det kraftigste et rygestop 4 uger før og 

efter operationen. Rygning kan medføre markant ned-

sat sårheling og infektioner efter operationen. Du må 

godt bruge rygestop hjælpemidler. 

Medicin
Til forundersøgelsen gennemgår plastikkirurgen din 

vanlige medicin med dig og du vil blive informeret om 

du skal holde pause en eller flere præparater inden ope-

rationen. 

Du skal altid holde 

pause med fiskeo-

lie, ingefær og an-

den naturmedicin 

2 uger før operation, 

da det er blodfortyn-

dende. 

Faste
Det vil være individuelt om 

fedtsugningen udføres i fuld 

bedøvelse eller lokal bedøvelse, dette 

afhænger af indgrebets omfang. Dette afta-

les med kirurgen ved forundersøgelsen.  

Du vil ved operationsbooking få udleveret gældende 

fasteregler. 

Diabetes
Har du diabetes skal du opereres inden kl. 12.00, da du 

ikke må tage hverken insulin eller tabletter mod diabe-

tes om morgenen på operationsdagen. 



Forberedelse
Når du møder ind på operationsdagen, kommer kirur-

gen og taler med dig og du har mulighed for at stille 

eventuelle supplerende spørgsmål. Kirurgen vil med 

tusch optegne hvor du skal opereres og tage foto af 

operationsområdet. 

Herefter vil en sygeplejerske hente dig og du kommer 

ind på en sengestue, hvor du skal klæde om og klargø-

res til operationen. 

Operationen
Operationen foregår enten i fuld bedøvelse eller i lo-

kalbedøvelse suppl. med afslappende/smertestillende 

medicin. 

Operationen kan vare mellem 1 - 4 timer afhængig af 

hvor meget fedt, der skal fjernes og hvor mange områ-

der, der skal suges. Vi anvender en såkaldt våd teknik, 

hvor der først indsprøjtes saltvand tilsat lokalbedøvel-

se og adrenalin. Det betyder, at der er mindre ubehag, 

færre smerter samt mindre blødning efter operationen. 

Gennem små indstikssteder i huden på omkring 4 mm, 

så vidt muligt lagt i de naturlige bøjelinjer, suges fedtet 

ud ved hjælp af tynde metalkanyler på 2 - 4 mm tykkel-

se. Efter endt sugning sys de små stikkanaler sammen 

med en tynd tråd. Der bliver lagt lokalbedøvelse i sårene 

ved operationens slutning. Afslutningsvis dækkes de 

små sår med tape, og du får en komprimerende banda-

ge på i form af elastiske bukser, mavebælte, strømper 

eller hagerem afhængig af hvor du er blevet fedtsuget. 

Ifølge loven om kosmetiske behandlinger må man hø-

jest suge 4 liter fedt i alt ad gangen.

Efter operationen

Bandage/dræn
Den stramme bandage, buks eller lignende skal du 

bruge for at mindske hævelse og for at sikre, at huden 

sætter sig pænt efter fedtsugningen. 

Den elastiske bandage skal du bruge de første 3 uger i 

alle døgnets timer (både dag og nat), herefter om da-

gen i 3 uger. Bandagen må du kun tage af i forbindelse 

med bad, og når den skal vaskes. 

Du har tape på efter operationen. Det skal sidde på, 

indtil du kommer til opfølgning hos sygeplejersken efter 

14 dage. Vi anbefaler derefter, at du anvender tape hen 



over arrene de første 3 måneder efter operationen. Du 

skal kun skifte tapen en gang om ugen eller hver 2. uge. 

Du kan købe mere tape på apoteket. 

Smerter 

Der må forventes smerter de første døgn efter operati-

onen. Et gram Panodil eller andet mildt smertestillende 

efter anvisning af kirurgen vil være tilrådeligt. Har du 

behov for stærkere smertestillende aftales dette med 

kirurgen. 

Kontrol
Cirka 2 uger efter operationen kommer du til kontrol 

hos sygeplejersken, hvor tråde og evt. tape fjernes og får 

tilset arrene. 

3-6 måneder efter operationen skal du komme til kon-

trol hos plastikkirurgen. Du skal selvfølgelig altid kon-

takte os før ved behov. 

Sivning af væske
Under operationen er der i indstiksstederne indsprøjtet 

væske i forbindelse med fedtsugningen og du vil op-

leve, at det siver fra indstiksstederne, væsken kan in-

deholde blod og det er helt normalt. Du kan forstærke 

forbindingen eller bruge andet materiale som kan suge 

væsken. 

Hævelse 

Der opstår altid hævelse efter en fedtsugning. Dette 

betyder, at de fedtsugede områder vil have ca. samme 

størrelse som inden fedtsugningen. Hævelsen kan vare i 

op til 6 - 8 uger. Ujævnheder i form af mindre buler kan 

ses i flere måneder efter en fedtsugning. Når hævelsen 

har fortaget sig, vil området blive hårdt pga. arvævsdan-

nelse i dybden. Denne hårdhed forsvinder igen, men 

det kan tage lang tid.  

Det er helt normalt at de fedtsugede områder bliver 

misfarvede efter operationen, dette forsvinder igen i 

løbet af en måneds tid. 

Efter en uge kan du begynde at massere de opererede 

områder. Dette kan give en lindring men har ingen ind-

flydelse på det resultat. Du skal massere udefra og ind 

mod centrum af kroppen, så du hjælper væsken væk fra 

de opererede områder. 



Bad
Tidligst et døgn efter operationen kan du tage bruse-

bad, og kun i den forbindelse må bandagen tages af. 

Den stramme bandage kan dog være svær at få på igen 

efter bad, især i den første uge, hvor du er meget hævet. 

Så vent gerne en uge med brusebad og lav etagevask i 

stedet for. Tapen over sårene kan tåle, at du tager bad. 

Klistereffekten holder efter brusebad.

Creme 

Du må først bruge creme, når sårene er tørre og uden 

sårskorper. I tiden hvor du bruger tape, skal cremen 

være optaget i huden, inden du sætter tape på. 

Sollys 

For at få så pæne ar som muligt, er det vigtigt, at du 

beskytter arrene mod sollys og solarium de første 12 

måneder efter operationen. Vi anbefaler, at du beskytter 

arrene med tape eller solcreme med min. solfaktor 15. 

Arbejde 

Du skal regne med at være arbejdsfri i op til 1 - 2 uger 

efter operationen. Det er dog afhængigt af, hvilken type 

arbejde du har. Dette aftales individuelt med plastikki-

rurgen. 

Fysisk aktivitet 

Du må foretage fysisk aktivitet når du føler dig klar til 

det, dog skal du vente med hård fysisk aktivitet til 2 

uger efter operationen. 

Komplikationer og bivirkninger

Blødning
I sjældne tilfælde (under 1%) kan der komme en blød-

ning. 

Føleforstyrrelser
Ved en fedtsugning sker der en påvirkning af de små 

følenerver i det sugede område. I tiden efter fedtsugnin-

gen har du derfor nogle områder med føleforstyrrelser. 

Dette fortager sig almindeligvis i løbet af 3 - 6 måneder, 

men hos enkelte kan det være permanent.



Ujævnheder
Ujævnheder efter en fedtsugning kan skyldes flere ting. 

Der kan være suget for lidt eller for meget i et enkelt 

område. Såfremt der er suget for lidt, kan der typisk fore-

tages en mindre korrektion i lokalbedøvelse, men hvis 

der er suget for meget, kan det være svært at korrigere. 

Ujævnheder kan også skyldes en slap og ikke elastisk 

hud, hvor huden ikke har evnet at trække sig tilstrække-

ligt sammen. Her hjælper det ikke med yderligere fedts-

ugning. 

Kontakt til lægen
Du får udleveret telefonnummer til den læge, som har 

opereret dig, hvis der skulle opstå problemer de første 24 

timer efter operationen/udskrivelsen. 

Herefter skal du altid kontakte CPH Privathospital på tlf.

nr. 7021 8000.



Yderligere informationer
Ønsker du yderligere information er du altid me-
get velkommen til at kontakte os. 

CPH Privathospital A/S 
Rådhustorvet 4 3520 Farum 

 +45 7021 8000 

www.cph-privathospital.dk

info@cph-privathospital.dk 

Åbningstider 
Telefon mandag til fredag fra
Kl. 8.00-16.00 på tlf. 7021 8000

Uden for normal åbningstid kan sygeplejerske 
kontaktes på: 44 500 339

I akutte tilfælde udenfor CPH Privathospitals 
åbningstid, henvises til 1813
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